
Oświadczenie

Polskie Stowarzyszenie Racjonalistów solidaryzuje się ze Związkiem Czeskich Ateistów, który 
wyraził zaniepokojenie wystąpieniem przewodniczącego czeskich muzułmanów Muneeba Hassana Al 
Rawiego,  będącym  jaskrawym  przykładem  mowy  nienawiści  podbudowanej  dogmatyzmem 
religijnym. Nie do przyjęcia w demokratycznym państwie prawa jest wygłoszone przez Al Rawiego 
kazanie, w którym nawołuje on muzułmanów, by nauczyli swoje dzieci nienawiści do niewiernych 
i do wszystkiego co jest niezgodne z islamem i obraźliwe dla Allaha. Alrawi nalegał również, by 
niewiernych skłaniać do modlitwy biciem, jeśli nie podoba im się tego typu zajęcie. 

O ile stoimy na stanowisku, że należy szanować wolność wypowiedzi, o tyle mowa czeskiego 
przywódcy religijnego przekroczyła granicę tego co nazywamy wolności słowa. Jest ona przykładem 
mowy nienawiści, która jest ewidentnym nawoływaniem do przemocy wobec osób nie podzielających 
światopoglądu  Al  Rawiego.  Zaistniała  sytuacja  jest  tym  bardziej  niepokojąca,  iż  Al  Rawi  jest 
przewodniczącym Centrum Społeczności  Muzułmańskich w Czechach (UMO, Ústředí Muslimských 
Obcí v ČR). W przyszłym roku UMO planuje zmianę swojego statusu prawnego na wyższy, dający 
państwowe uprawnienia na prowadzenie lekcji religii w szkołach i posługi religijnej w więzieniach. 
Nie do przyjęcia jest przyzwolenie w demokratycznym społeczeństwie na wychowywanie przyszłych 
pokoleń w duchu nienawiści i ani na wpajanie jej więźniom. 

 

Polskie Stowarzyszenie Racjonalistów solidaryzuje się z działaniami Związku Czeskich Ateistów, 
polegającymi między innymi na zgłoszeniu mowy nienawiści Al Rawiego do prokuratury. Ze swej 
strony uważamy, że tego rodzaju przypadki winny być zarówno ścigane przez prawo jak i stanowczo 
piętnowane przez opinię publiczną. 

Powyższe stanowisko nie uzasadnia oczywiście aktów przemocy wobec muzułmanów, które też 
niestety mają miejsce. Jesteśmy przekonani, że powstrzymanie religijnej mowy nienawiści pomoże 
zarówno europejskim imigrantom, jak i autochtonom żyć w harmonii. Świeckość jest gwarantem 
wzajemnej życzliwości mieszkańców danego kraju. Denominacje wyznaniowe, silnie osadzone w 
przekonaniu o własnej wyższości, bardzo często dzielą ludzi. 

Z poważaniem 
Zarząd Główny PSR 
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komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie 
niniejszym wszelkie prawa, przewidziane

w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, 
w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego 

portalu i jakiejkolwiek jego części. 

Wszystkie elementy tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz 
inne programy komputerowe są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną 

własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji 
zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego 

powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu 
i nie korzystać z jego zasobów. 

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 
wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 
portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 

niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na portalu. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki prezentuje. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl
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